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Con fundamento en los articulos 9, fracciones | y 1X, 14 y 66, segundo parrafo, de la Ley General de
Contabilidad Gubernamental y Cuarto Transitorio del Decreto por el que se reformay adiciona la Ley
General de Contabilidad Gubernamental, para transparentar y armonizar la informacion financiera
relativa a la aplicacion de recursos publicos en los distintos érdenes de gobierno publicado en el
Diario Oficial de la Federacion el 12 de noviembre de 2012 se emite la:

Norma para establecer la estructura del Calendario del Presupuesto de Egresos base mensual
OBJETO

1. Establecer la estructura del formato para publicar en internet el Calendario del Presupuesto
de Egresos base mensual para que la informacion financiera que generen y publiquen los entes
obligados sea con base en estructuras y formatos armonizados.

AMBITO DE APLICACION

2. Las presentes disposiciones seran de observancia obligatoria para: las secretarias de
finanzas o sus equivalentes de las entidades federativas, asi como las tesorerias de los municipios.

NORMAS

3. En apego al articulo 66 de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, las secretarias
de finanzas o sus equivalentes de las entidades federativas, asi como las tesorerias de los municipios
deberan publicar en Internet, los calendarios de presupuesto de egresos con base mensual, en los
formatos y plazos que determine el Consejo Nacional de Armonizacion Contable.

4, La Secretaria de Hacienda y Crédito Publico publicara en el Diario Oficial de la Federacién
los Calendarios de Presupuesto de Egresos con base mensual en los términos de la Ley Federal de
Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria.

PRECISIONES AL FORMATO

5. Esquema para establecer la estructura del Calendario del Presupuesto de Egresos base
mensual, el formato se integra principalmente por:

a) Capitulo de Gasto: detalle de la clasificacion por objeto del gasto que retne en forma
sistemética y homogénea todos los conceptos de gastos que realizan los entes obligados para el
desarrollo de sus actividades, en el marco del Presupuesto de Egresos. Incluir como minimo al
segundo nivel

b) Anual: cantidad total del acumulado de los meses.
C) Meses: cantidades correspondientes a cada mes segun corresponda.
Plazo para publicacion del calendario

6. Los entes obligados deberan publicar a més tardar el Gltimo dia de enero, en su respectiva
pagina de internet el siguiente formato con relacion al Presupuesto de Egresos:
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PRESUPUESTO DE EGRESOS GENERAL
2021

NOMBRE DEL MUNICIPIO: ZACAPU MICHOACAN

EJERCICIO PRESUPUESTAL: 2021

TOTAL DEL PRESUPUESTO:

$

40,886,856.00

CODIGO

DESCRIPCION/CONCEPTO/PARTIDA

ANUAL

ENERO

FEBRERO

MARZO ABRIL MAYO JUNIO | JuLIO | AGOSTO

SEPTIEMBRE

OCTUBRE

NOVIEMBRE

DICIEMBRE

1000

SERVICIOS PERSONALES

$

18,692,298.90

$3,515,614.10

$ 1,294,106.24

1,159,587.67 | $1,159,587.67 | $ 1,159,587.67 | $1,189,587.67 | $  1,159,587.67 | $ 1,559,587.67

$

1,244,587.67

$ 1,159,587.67

$1,159,587.61

$ 2,931,289.59

2000

MATERIALES Y SUMINISTROS

$

1,949,600.00

$ 265,633.00

$  147,983.00

136,983.00 | $ 204,233.00| $ 133,583.00| $ 133,983.00| $ 204,233.00| $ 128,983.00

$

134,983.00

$ 201,233.00

$ 130,983.00

$  126,787.00

3000

SERVICIOS GENERALES

$

20,244,957.10

$2,408,180.34

$ 1,551,380.00

1,635,036.00 [ $1,775,139.00| $ 1,514,576.00 | $1,530,376.00| $  1,825,299.00( $ 1,553,375.00

$

1,559,038.00

$ 1,800,134.76

$1,543,039.00

$ 1,549,384.00

4000

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

5000

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E|
INTANGIBLES

6000

INVERSION PUBLICA

7000

INVERSIONES FINANCIERAS Y|
OTRAS PROVISIONES

8000

PARTICIPACIONES Y|
APORTACIONES

9000

DEUDA PUBLICA

TOTAL DEL PRESUPUESTO

40,886,856.00

$ 6,189,427.44

$ 2,993,469.24

2,931,606.67 | 3,138,959.67 2,807,746.67 | 2,853,946.67 3,189,119.67| $  3,241,945.67

2,938,608.67

3,160,955.43

2,833,609.61

4,607,460.59

RESUMEN POR CONCEPTO

CODIGO

CAPITULO

ANUAL

ENERO

FEBRERO

MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO

SEPTIEMBRE

OCTUBRE

NOVIEMBRE

DICIEMBRE

1000

SERVICIOS PERSONALES

18,692,298.90

$3,515,614.10

$ 1,294,106.24

$

1,244,587.67

$ 1,159,587.67

$1,159,587.61

$ 2,931,289.59

2000

MATERIALES Y SUMINISTROS

1,949,600.00

$ 265,633.00

$  147,983.00

1,159,587.67 | $1,159,587.67 | $ 1,159,587.67 | $1,189,587.67 | $  1,159,587.67 | $ 1,559,587.67
136,983.00| $ 204,233.00| $ 133,583.00| $ 133,983.00| $ 204,233.00| $ 128,983.00

$

134,983.00

$  201,233.00

$ 130,983.00

$  126,787.00

3000

SERVICIOS GENERALES

©®| |

20,244,957.10

$2,408,180.34

$ 1,551,380.00

1,635,036.00| $1,775,139.00| $ 1,514,576.00| $1,530,376.00| $  1,825,299.00| $ 1,553,375.00

$

1,559,038.00

$ 1,800,134.76

$1,543,039.00

$ 1,549,384.00

4000

TRANSFERECNIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

5000

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E
INTANGIBLES

6000

INVERSION PUBLICA

7000

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS
PROVISIONES

8000

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

9000

DEUDA PUBLICA

TOTAL DEL PRESUPUESTO

40,886,856.00

$6,189,427.44

$ 2,993,469.24

2,931,606.67 | $3,138,959.67| $ 2,807,746.67 | $2,853,946.67| $ 3,189,119.67| $ 3,241,945.67

$

2,938,608.67

$ 3,160,955.43

$ 2,833,609.61

$ 4,607,460.59
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